
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-05-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 58-2054, i. k. 1052060ISAK000V-420 

 

Nauja redakcija nuo 2019-05-01: 

Nr. V-409, 2019-04-30, paskelbta TAR 2019-04-30, i. k. 2019-07078 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ KOMPENSACIJŲ, MOKAMŲ KARIO ŽŪTIES (MIRTIES) AR 

SVEIKATOS SUTRIKIMO ATVEJU, IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2005 m. balandžio 12 d. Nr. V-420 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 67 straipsnio 18 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 

19 d. nutarimo Nr. 1564 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymą“ 1.9 papunkčiu:  

t v i r t i n u Vienkartinių kompensacijų, mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos 

sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS  GEDIMINAS KIRKILAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D02E5430FDF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3159aee06b4411e99989e603c54a3595


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

2005 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-420  

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos  

ministro 2019 m. balandžio 30 d.  

įsakymo Nr. V-409  

redakcija) 

 

VIENKARTINIŲ KOMPENSACIJŲ, MOKAMŲ KARIO ŽŪTIES (MIRTIES) AR 

SVEIKATOS SUTRIKIMO ATVEJU, IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinių kompensacijų, mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo atveju, 

išmokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato vienkartinės kompensacijos kariui 

žuvus (mirus) ar sutrikus jo sveikatai dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų vykdymu, arba 

kai karys nužudytas ar jo sveikata sutrikdyta dėl priežasčių, susijusių su kario statusu, arba kariui 

žuvus (mirus) dėl priežasčių, susijusių su kario statusu, įforminimo ir mokėjimo tvarką. 

2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 

(toliau – Įstatymas) 67 straipsnio 6, 7, 8, 9, 10, 11 ir 12 dalyse numatytos vienkartinės 

kompensacijos mokamos atsižvelgiant į Tarnybinio tyrimo komisijos, sudarytos Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. V-379 „Dėl Tarnybinio 

tyrimo komisijos sudėties ir nuostatų partvirtinimo“ (toliau – Tarnybinio tyrimo komisija) 

sprendimą, kuriuo nustatomas kario sveikatos sutrikimo priežastinis ryšys su tarnybinių pareigų 

vykdymu ar kario statusu (toliau – kompensacija, mokama nustačius sveikatos sutrikimo priežastinį 

ryšį su tarnybinių pareigų vykdymu ar kario statusu).  

3. Įstatymo 67 straipsnio 13 dalyje numatyta vienkartinė kompensacija mokama 

atsižvelgiant į nelaimingo atsitikimo tyrimo, kuris atliekamas vadovaujantis Nelaimingų atsitikimų 

darbe (tarnyboje) tyrimo ir apskaitos krašto apsaugos sistemoje tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2005 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V-1484 „Dėl 

Nelaimingų atsitikimų darbe (tarnyboje) tyrimo ir apskaitos krašto apsaugos sistemoje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, išvadą, patvirtinančią, kad įvykis, sukėlęs sveikatos sutrikimą, yra susijęs su 

tarnyba (toliau – kompensacija, mokama įvykus nelaimingam atsitikimui, susijusiam su tarnyba). 

4. Įstatymo 67 straipsnio 14 ir 15 dalyse numatytos vienkartinės kompensacijos mokamos 

atsižvelgiant į Tarnybinio tyrimo komisijos sprendimą, kuriuo nustatomas kario žūties (mirties) 

priežastinis ryšys su tarnybinių pareigų vykdymu ar kario statusu (toliau – kompensacija, mokama 

nustačius žūties (mirties) priežastinį ryšį su tarnybinių pareigų vykdymu ar kario statusu).  

5. Tvarkos aprašo 2, 3 ir 4 punktuose numatytos vienkartinės kompensacijos, apskaičiuotos 

Įstatymo 67 straipsnyje nustatyta tvarka, mokamos iš krašto apsaugos sistemos institucijai ar jos 

padaliniui, kur tarnauja (eina pareigas) ar paskutiniu metu tarnavo (ėjo pareigas) karys (toliau – 

karys), skirtų asignavimų išlaidų straipsnio „Darbdavio socialinės pašalpos“ lėšų. 

6. Tvarkos apraše vartojamos Įstatyme apibrėžtos sąvokos. 

 

II SKYRIUS 

KOMPENSACIJOS, MOKAMOS ĮVYKUS NELAIMINGAM ATSITIKIMUI, 

SUSIJUSIAM SU TARNYBA, ĮFORMINIMAS IR MOKĖJIMAS 

 

 



2 

 

 

7. Ištyrus nelaimingą atsitikimą ir nustačius, kad įvykis, sukėlęs sveikatos sutrikimą, yra 

susijęs su tarnyba, Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), įstaigos prie KAM, KAM bendrųjų 

reikalų departamentas, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, Lietuvos kariuomenės 

(toliau – LK) padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo (toliau kartu – KAS 

institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo), ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo nelaimingo atsitikimo tyrimo išvados pasirašymo dienos raštu (oficialiu raštu, 

elektroniniu paštu) informuoja karį apie Įstatymo 67 straipsnyje ir Tvarkos apraše numatytas 

kompensacijos mokėjo sąlygas ir tvarką.  

8. Kario prašymas dėl kompensacijos skyrimo teikiamas KAS institucijos ar padalinio, kur 

karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, vadovui pagal Tvarkos apraše (1 priedas) nustatytą formą 

(toliau –  Prašymas 1). 

9. Gavusi Prašymą 1, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu 

tarnavo, kariui išduoda siuntimą į LK karinės medicinos ekspertizės komisiją (toliau – KMEK) 

nustatyti sveikatos sutrikimo sunkumo laipsnio ir įvertinti, ar po gydymo nesumažėjo jo 

tinkamumas tarnybai pagal sveikatos būklę. Gavusi į atsargą išleisto kario Prašymą 1, KAS 

institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, raštu kreipiasi į Karo 

prievolės ir komplektavimo tarnybos (toliau – KPKT) teritorinį skyrių dėl siuntimo į KMEK kariui 

išdavimo (karys gauna šio rašto kopiją). Atitinkamas KPKT teritorinis skyrius, gavęs tokį raštą, 

kariui išduoda siuntimą į KMEK, o gautą KMEK išvadą per 3 darbo dienas nuo jos gavimo 

persiunčia KAS institucijai ar padaliniui, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo.  

10. Gavusi KMEK išvadą, patvirtinančią, kad karys patyrė sunkų, apysunkį ar lengvą 

sveikatos sutrikimą ir po gydymo nesumažėjo jo tinkamumas tarnybai pagal sveikatos būklę, ir 

siekdama nustatyti, ar karys pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių 

ligų socialinio draudimo įstatymą (toliau – Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo 

įstatymas) neįgijo teisės į kompensaciją, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar 

paskutiniu metu tarnavo, raštu kreipiasi į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – „Sodra“) dėl informacijos apie kariui paskirtą 

(nepaskirtą) Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo įstatyme nustatytą vienkartinę ar 

periodinę netekto darbingumo kompensaciją pateikimo. 

11. Gavusi visus dokumentus, patvirtinančius, kad karys atitinka Įstatymo 67 straipsnyje 

nustatytus reikalavimus kompensacijai gauti, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar 

paskutiniu metu tarnavo, rengia krašto apsaugos ministro įsakymo projektą pagal Tvarkos aprašo (4 

priedas) patvirtintą pavyzdinę formą.  

12. Įsakymo projekte turi būti nurodyta: 

12.1. kompensacijos mokėjimo pagrindas; 

12.2. kompensacijos dydis; 

12.3. mokėtojas; 

12.4. apskundimo tvarka.  

13. Įsakymo projektas derinamas su: 

13.1. KAS programos, kurioje dalyvauja KAS institucija ar jos padalinys, kur karys tarnauja 

ar paskutiniu metu tarnavo, specialistu biudžetui arba specialistu, kuris vykdo specialisto biudžetui 

funkcijas ar jų dalį (toliau – specialistas biudžetui); 

13.2. KAM Karo tarnybos ir personalo departamento direktoriumi; 

13.3. LK kanceliarijos LK teisės departamento direktoriumi, jei karys tarnauja ar paskutiniu 

metu tarnavo LK; 

13.4. KAM Teisės departamento direktoriumi.  

14. Įsakymas išsiunčiamas Prašymą 1 pateikusiam kariui. 

15. KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, riboto 

naudojimo tinklo informacinės sistemos personalo valdymo modulyje (toliau – PerVis) įrašo 

įsakymo registracijos datą ir numerį, įsakyme nurodytą kompensacijos dydį.  



3 

 

 

 

III SKYRIUS 

KOMPENSACIJOS, MOKAMOS NUSTAČIUS SVEIKATOS SUTRIKIMO PRIEŽASTINĮ 

RYŠĮ SU TARNYBINIŲ PAREIGŲ VYKDYMU AR KARIO STATUSU, ĮFORMINIMAS 

IR MOKĖJIMAS 

 

16. Gavusi Tarnybinio tyrimo komisijos išvadą, kurioje nustatytas sveikatos sutrikimo 

priežastinis ryšys su tarnybinių pareigų vykdymu ar kario statusu, KAS institucija ar padalinys, kur 

karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo jos gavimo raštu 

(oficialiu raštu, elektroniniu paštu) informuoja karį apie Įstatymo 67 straipsnyje ir Tvarkos apraše 

numatytas kompensacijos mokėjo sąlygas ir tvarką. 

17. Kario ar jo įgalioto atstovo prašymas dėl kompensacijos skyrimo teikiamas KAS 

institucijos ar padalinio, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, vadovui pagal Tvarkos 

apraše (2 priedas) nustatytą formą (toliau – Prašymas 2).  

18. Gavusi Prašymą 2, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu 

tarnavo, kariui išduoda siuntimą į KMEK nustatyti sveikatos sutrikimo sunkumo laipsnio ir 

įvertinti, ar po gydymo sumažėjo jo tinkamumas tarnybai pagal sveikatos būklę. Gavusi į atsargą 

išleisto kario Prašymą 2, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu 

tarnavo, raštu kreipiasi į KPKT teritorinį skyrių dėl siuntimo į KMEK kariui išdavimo (karys gauna 

šio rašto kopiją). Atitinkamas KPKT teritorinis skyrius, gavęs raštą, kariui išduoda siuntimą į 

KMEK, o gautą KMEK išvadą per 3 darbo dienas nuo jos gavimo persiunčia KAS institucijai ar 

padaliniui, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo. Karys į KMEK nesiunčiamas, jei jam 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

NDNT) yra nustačiusi netekto darbingumo lygį. 

19. Gavusi NDNT pažymą apie kariui nustatytą darbingumo lygį (jei jis nustatytas) arba 

KMEK išvadą, patvirtinančią, kad karys patyrė sunkų, apysunkį ar lengvą sveikatos sutrikimą ir po 

gydymo sumažėjo jo tinkamumas tarnybai pagal sveikatos būklę, ir siekdama nustatyti, ar karys 

pagal Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo įstatymą įgijo teisę į kompensaciją (jei įgijo 

teisę į kompensaciją, tai kokio dydžio), KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar 

paskutiniu metu tarnavo, raštu kreipiasi į „Sodrą“ dėl informacijos apie kariui paskirtą (nepaskirtą) 

Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo įstatyme nustatytą vienkartinę ar periodinę netekto 

darbingumo kompensaciją pateikimo. 

20. Gavusi visus dokumentus, patvirtinančius, kad karys atitinka Įstatymo 67 straipsnyje 

nustatytus reikalavimus kompensacijai gauti, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar 

paskutiniu metu tarnavo, rengia krašto apsaugos ministro įsakymo projektą pagal Tvarkos aprašo (4 

priedas) patvirtintą pavyzdinę formą.  

21. Įsakymo projekte turi būti nurodyta: 

21.1. kompensacijos mokėjimo pagrindas; 

21.2. kompensacijos dydis ir mokėjimo būdas (iškart arba dalimis); 

21.3. mokėjimo terminai; 

21.4. mokėtojas;  

21.5. apskundimo tvarka. 

22. Įsakymo projektas derinamas su: 

22.1. Tarnybinio tyrimo komisijos pirmininku; 

22.2. specialistu biudžetui; 

22.3. KAM Karo tarnybos ir personalo departamento direktoriumi; 

22.4. LK kanceliarijos LK teisės departamento direktoriumi, jei karys tarnauja ar paskutiniu 

metu tarnavo LK; 

22.5. KAM Teisės departamento direktoriumi.  

23. Įsakymas išsiunčiamas Prašymą 2 pateikusiam kariui arba jo įgaliotam atstovui. 



4 

 

 

24. KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, PerVis įrašo 

įsakymo registracijos datą ir numerį, įsakyme nurodytą kompensacijos dydį ir „Sodros“ išmokėtos 

(jei buvo paskirta ir išmokėta) vienkartinės ar periodinės netekto darbingumo kompensacijos pagal 

Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo įstatymą dydį. 

 

IV SKYRIUS 

KOMPENSACIJOS,  MOKAMOS NUSTAČIUS ŽŪTIES (MIRTIES) PRIEŽASTINĮ RYŠĮ 

SU TARNYBINIŲ PAREIGŲ VYKDYMU AR KARIO STATUSU, ĮFORMINIMAS IR 

MOKĖJIMAS  

 

25. Gavusi Tarnybinio tyrimo komisijos išvadą, kurioje nustatyta, kad karys žuvo (mirė) dėl 

priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų vykdymu ar kario statusu, KAS institucija ar padalinys, 

kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jos gavimo 

raštu informuoja Įstatymo 67 straipsnio 16 dalyje nurodytus asmenis ar jų atstovus apie Įstatymo 67 

straipsnyje ir Tvarkos apraše numatytas kompensacijos mokėjo sąlygas ir tvarką. 

26. Įstatymo 67 straipsnio 16 dalyje nurodyto asmens ar jo atstovo prašymas teikiamas KAS 

institucijos ar padalinio, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, vadovui pagal Tvarkos 

apraše (3 priedas) nustatytą formą (toliau – Prašymas 3).  

27. KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, siekdamas 

nustatyti, ar Įstatymo 67 straipsnio 16 dalyje nurodyti asmenys pagal Nelaimingų atsitikimų darbe 

socialinio draudimo įstatymą įgijo teisę į vienkartinę socialinio draudimo išmoką  apdraustajam 

mirus (jei įgijo teisę į išmoką, tai kokio dydžio), raštu kreipiasi į „Sodrą“ dėl informacijos apie 

šiame punkte nurodytiems asmenims paskirtą vienkartinę socialinio draudimo išmoką apdraustajam 

mirus pateikimo. 

28. Gavusi visus dokumentus, patvirtinančius, kad Įstatymo 67 straipsnio 16 dalyje nurodyti 

asmenys atitinka Įstatymo 67 straipsnyje nustatytus reikalavimus kompensacijai gauti, KAS 

institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, rengia krašto apsaugos 

ministro įsakymo projektą pagal Tvarkos aprašo (5 priedas) patvirtintą pavyzdinę formą.  

29. Įsakymo projekte turi būti nurodyta: 

29.1. kompensacijos mokėjimo pagrindas; 

29.2. gavėjai; 

29.3. kompensacijos dydis (dydžiai) ir mokėjimo būdas (iškart ar dalimis); 

29.4. mokėjimo terminai;  

29.5. mokėtojas; 

29.6. apskundimo tvarka. 

30. Įsakymo projektas derinamas su: 

30.1. Tarnybinio tyrimo komisijos pirmininku; 

30.2. specialistu biudžetui; 

30.3. KAM Karo tarnybos ir personalo departamento direktoriumi; 

30.4. LK kanceliarijos LK teisės departamento direktoriumi, jei karys paskutiniu metu 

tarnavo LK; 

30.5. KAM Teisės departamento direktoriumi.  

31. Įsakymas išsiunčiamas Prašymą 3 pateikusiems asmenims ar jų atstovams. 

32. Jeigu Įstatymo 67 straipsnio 16 dalyje nurodytas asmuo ar jo atstovas prašymą pateikė 

tiesiogiai KAM vadovybei, Tarnybinio tyrimo komisijai, prašymas su pridėtais prie jo dokumentais 

per 3 darbo dienas nuo jo gavimo persiunčiamas KAS institucijai ar padaliniui, kur karys tarnauja ar 

paskutiniu metu tarnavo. Gavusi prašymą, KAS institucija ar padalinys, kur karys tarnauja ar 

paskutiniu metu tarnavo, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jo gavimo raštu informuoja prašymą 

pateikusį asmenį ar jo atstovą apie prašymo nagrinėjimo pradžią, kompensacijos mokėjimo sąlygas 

ir tvarką, taip pat toliau atlieka šiame skyriuje numatytus veiksmus.  



5 

 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Tvarkos apraše numatytą kompensaciją išmokėjusi KAS institucija ar padalinys, kur 

karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, turi teisę imtis priemonių regreso tvarka reikalauti žalos 

atlyginimo iš asmenų (jei tokie asmenys nustatyti), kaltų dėl kario žūties (mirties) ar jo sveikatos 

sutrikdymo.  

34. Tvarkos apraše nurodytuose Prašymuose 1, 2 ir 3, prie jų pridėtuose dokumentuose 

pateikti asmens duomenys, gauti iš valstybės registrų, kitų valstybės ar savivaldybių institucijų ir 

įstaigų informacinių sistemų, yra tvarkomi prašymų dėl kompensacijos skyrimo, nagrinėjimo, KAS 

institucijų ir įstaigų vidaus administravimo tikslais, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1). Dokumentai, įskaitant asmens 

duomenis, saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka ir nustatytą laiką. Informacija 

apie asmens duomenų tvarkymą KAS pateikiama KAM interneto svetainėje www.kam.lt.  

 

_______________ 



 

 

 

Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties (mirties)  

ar sveikatos sutrikimo atveju,  

išmokėjimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Prašymo skirti kompensaciją forma) 

 
Vardas  

Pavardė  

 

Gyvenamosios vietos adresas 

 Telefono Nr. 

El. pašto adresas 

 

 

Banko sąskaita L T                    

 

 

_____________________vadovui 
(nurodomas krašto apsaugos sistemos 

institucijos ar padalinio, kuriame  

tarnaujate (paskutiniu  metu tarnavote), pavadinimas)  
 

PRAŠYMAS 

SKIRTI KOMPENSACIJĄ, MOKAMĄ ĮVYKUS NELAIMINGAM ATSITIKIMUI, 

SUSIJUSIAM SU TARNYBA 

 
201   m. _______________  ____d.  

 

 

Prašau išmokėti man kompensaciją dėl  ______________________________________    ir  

pervesti ją į nurodytą banko sąskaitą.                                                                      (nurodyti priežastį) 

 

Esu informuotas, kad: 

mano asmens duomenis krašto apsaugos sistemos institucijos tvarkys kompensacijos 

administravimo tikslais, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų 

tvarkymą; 

informacija apie asmens duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje pateikiama Krašto 

apsaugos ministerijos interneto svetainėje www.kam.lt.  

 

Patvirtinu, kad: 

man yra žinoma, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo įstatymo 67 straipsnio 13 dalimi, ši kompensacija mokama, jei karys neįgijo 

teisės į vienkartinę ar periodinę netekto darbingumo kompensaciją pagal Lietuvos Respublikos 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymą; 

mano pateikti duomenys yra teisingi.  

 

 

   
(Parašas) 

 

 
(Vardas ir pavardė) 

__________________ 



 

 

 

Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties  

(mirties) ar sveikatos  

sutrikimo atveju, išmokėjimo  

tvarkos aprašo        

2 priedas  

(Prašymo skirti kompensaciją forma) 

 
Vardas  

Pavardė  

 

Gyvenamosios vietos adresas 

 Telefono Nr. 

El. pašto adresas 

 

Banko sąskaita L T                    

 

 

_____________________vadovui 
(nurodomas krašto apsaugos sistemos 

institucijos ar padalinio, kuriame  

tarnaujate (paskutiniu metu tarnavote), pavadinimas)  
PRAŠYMAS 

SKIRTI KOMPENSACIJĄ, MOKAMĄ NUSTAČIUS SVEIKATOS SUTRIKIMO 

PRIEŽASTINĮ RYŠĮ SU TARNYBINIŲ PAREIGŲ VYKDYMU AR KARIO STATUSU  
 

201   m. _______________  ____d.  

 

 

Prašau išmokėti man kompensaciją dėl  _________________________________________ ir  

pervesti ją į nurodytą banko sąskaitą.                                                                       (nurodyti priežastį) 

 

Pridedu Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pažymą apie nustatytą darbingumo lygį (jeigu jis nustatytas). 

 

Esu informuotas, kad: 

mano asmens duomenis krašto apsaugos sistemos institucijos tvarkys kompensacijos 

administravimo tikslais, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų 

tvarkymą; 

informacija apie asmens duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje pateikiama Krašto 

apsaugos ministerijos interneto svetainėje www.kam.lt.  

 

Patvirtinu, kad: 

man yra žinoma, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 67 straipsnio 1 dalimi, ši kompensacija mažinama 

priklausančios išmokėti Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

socialinio draudimo įstatyme numatytos netekto darbingumo vienkartinės kompensacijos ar 

netekto darbingumo periodinės kompensacijos, mokėtinos ne daugiau kaip 12 mėnesių, dydžiu ir 

pagal Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 67 

straipsnio 13 dalį išmokėtos kompensacijos dydžiu;   

mano pateikti duomenys yra teisingi.  

 

 

  

(Parašas) 
 

(Vardas ir pavardė) 

__________________ 



 

 

 

Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties  

(mirties) ar sveikatos  

sutrikimo atveju, išmokėjimo  

tvarkos aprašo        

3 priedas  

 

(Prašymo skirti kompensaciją forma) 

 

 
Vardas  

Pavardė  

 

Gimimo data     -   -   

 

Gyvenamosios vietos adresas 

 Telefono Nr. 

El. pašto adresas 

 

Banko sąskaita L T                    

 

 

 

_____________________vadovui 
(nurodomas krašto apsaugos sistemos 

institucijos ar padalinio, kuriame  

karys paskutiniu metu tarnavo, pavadinimas)  
 

 

PRAŠYMAS 

SKIRTI KOMPENSACIJĄ, MOKAMĄ NUSTAČIUS ŽŪTIES (MIRTIES) PRIEŽASTINĮ 

RYŠĮ SU TARNYBINIŲ PAREIGŲ VYKDYMU AR KARIO STATUSU 
 

 
201   m. _______________  ____d.  

 

 

 

Prašau išmokėti man kompensaciją žuvus (mirus) mano  _______________________ 
(nurodomas giminystės ryšys) 

 

___________________________________________________, ir pervesti ją į nurodytą sąskaitą.  
(vardas, pavardė) 

 

 

Pridedu: 

savo asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (asmens tapatybės kortelės, paso) kopiją; 

 

giminystės ryšį su žuvusiu (mirusiu) kariu patvirtinančio dokumento (santuokos liudijimo, 

gimimo liudijimo ir kt.) kopiją (-as)*; 
 

kitus dokumentus, patvirtinančius Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo 67 straipsnio 16 dalyje nurodytų asmenų teisę į kompensaciją (pažyma iš mokymosi 

įstaigos, jei vyresnis nei 18 metų vaikas mokosi bendrojo ugdymo mokykloje, profesinio 

mokymo įstaigoje, aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės ar ištęstinės studijų formų programas, 

neįgalumą patvirtinanti pažyma ar kt.)*.  



2 

 

 

 

Esu informuotas, kad: 

mano asmens duomenis krašto apsaugos sistemos institucijos tvarkys kompensacijos 

administravimo tikslais, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų 

tvarkymą; 

informacija apie asmens duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje pateikiama Krašto 

apsaugos ministerijos interneto svetainėje www.kam.lt.   

 

Patvirtinu, kad: 

man yra žinoma, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo įstatymo 67 straipsnio 1 dalimi, ši kompensacija mažinama priklausančios 

išmokėti Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo 

įstatyme nustatytos vienkartinės socialinio draudimo išmokos apdraustajam mirus dydžiu; 

mano pateikti duomenys yra teisingi.  
 

 

 

   
(Parašas) 

 

 
(Vardas ir pavardė) 

 
* Vienkartinė kompensacija lygiomis dalimis išmokama žuvusiojo (mirusiojo) sutuoktiniui, tėvui, motinai ir kiekvienam kario išlaikytiniui. 

Išlaikytiniai yra nedarbingi asmenys, kurie buvo žuvusiojo (mirusiojo) išlaikomi arba jo žūties (mirties) dieną turėjo teisę gauti iš jo išlaikymą; 

taip pat žuvusiojo (mirusiojo) vaikai, gimę po jo žūties (mirties); vaikai, iki jiems sukaks 18 metų, o vaikai, kurie mokosi bendrojo ugdymo 

mokyklose, profesinio mokymo įstaigose, aukštosiose mokyklose pagal nuolatinės ar ištęstinės studijų formų programas, – iki jiems sukaks 24 

metai, taip pat neįgalūs asmenys. 

Giminystės ryšį patvirtinanti dokumento kopija (-os) turi būti pateikta tuo atveju, jei tokių duomenų krašto apsaugos sistemos institucija ar 

padalinys, kuriame karys paskutiniu metu tarnavo, negauna iš valstybės registrų.  

 

 

____________________ 



 

 

 

Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties  

(mirties) ar sveikatos  

sutrikimo atveju, išmokėjimo  

tvarkos aprašo        

4 priedas  

 

 

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro įsakymo projekto pavyzdinė forma) 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPENSACIJOS SKYRIMO 

 
.............................................................................................................. 

(nurodomas kompensacijos gavėjo vardas, pavardė) 

 

20.......... m. ............................... d. Nr. P- ........................... 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo  

tarnybos įstatymo 67 straipsnio ........................................................ dalimi, Lietuvos Respublikos krašto  

(nurodoma straipsnio dalis) 

 

apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-420 „Dėl Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo  

patvirtinimo“, atsižvelgdamas į ..............................................................................................................................  

(nurodomas prašymą pateikusio kario arba  jo įgalioto atstovo vardas, pavardė) 

 

............................................ prašymą išmokėti kompensaciją, ............................................................................... 

(nurodoma prašymo data)                                                                   (nurodoma nelaimingo atsitikimo tyrimo išvada, 

 

............................................................................................................................,  ............................................................. 

data, numeris arba Tarnybinio tyrimo komisijos sprendimas, data, numeris¹)   (nurodoma KMEK išvada (ekspertinio 

 

............................................................................................................................. ...............................................................   

nutarimo pažyma), data, numeris arba NDNT pažyma, arba sprendimas, data, numeris (jei kariui nustatytas netekto 

 

................................ ir ....................................................................................................................................................... 

darbingumo lygis)      (nurodomas „Sodros“ raštas, pažyma arba sprendimas dėl netekto darbingumo kompensacijos 

 

........................................ :  

skyrimo, data, numeris) 

 

1. S k i r i u ............................................................................................................................. ..................... 
(nurodomas KAS institucijos ar padalinio, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo,  

 

....................................................................................................., tarnybos metu ........................................................ 

pavadinimas, kario pareigos, karinis laipsnis, vardas pavardė)                               (nurodomas sveikatos sutrikimo  



2 

 

 

 

................................................................................., .......................................... .............. ................................................  

sunkumo laipsnis arba netekto darbingumo lygis²)  (nurodomas kompensacijos dydis)     (nurodomas atitinkamas 

 

........................ laipsnio profesinės karo tarnybos kariui pirmaisiais tarnybos metais nustatyto dydžio 

karinis laipsnis) 

 

tarnybinių atlyginimų kompensaciją, apskaičiuotą ......................................................................................... 

(įrašoma „sveikatos sutrikimo dieną“ arba „kario  

 

........................................... galiojusių teisės aktų, reglamentuojančių profesinės karo tarnybos karių  

išleidimo į atsargą dieną“³) 

 

tarnybos apmokėjimo sąlygas, nustatyta tvarka, ...................................................................................... 

(nurodomas „Sodros“ išmokėtos kompensacijos dydis  

 

.............................................................................................................................................. . 

(eurais) arba Įstatymo 67 straipsnio 13 dalyje numatytos kompensacijos dydis (eurais)⁴ ) 

 

2. P a v e d u ................................................................................................................................................. 

(nurodomas mokėtojas: Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM arba LK 

Finansų  

 

............................................. išmokėti ..................................................................................... skirtą kompensaciją 

ir apskaitos departamentas)                   (nurodomas kompensacijos gavėjo vardas, pavardė) 

 

.................................................................................... iki ..................................................... iš ....................................... 

(nurodomas mokėjimo būdas (iš karto arba dalimis)      (nurodomas mokėjimo terminas)       (nurodomas KAS  

 

............................................................................................................................................ skirtų lėšų. 

institucijos ar padalinio, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu tarnavo, pavadinimas) 

 

3. Šis įsakymas gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo gavimo ar pranešimo apie jį 

dienos.  

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                     

................................................... 
(nurodomas vardas, pavardė)  

 

 

¹ Jei kompensacija mokama vadovaujantis Įstatymo 67 straipsnio 6, 7, 8, 9, 10, 11 arba 12 dalimi, nurodomas 

Tarnybinio tyrimo komisijos sprendimas (sprendimo data, numeris), jei kompensacija mokama vadovaujantis 

Įstatymo 67 straipsnio 13 dalimi, nurodoma nelaimingo atsitikimo tyrimo išvada (išvados data, numeris). 

² Jei KMEK yra nustačiusi sveikatos sutrikimo sunkumo laipsnį, įrašoma „patyrusiam (nurodomas sveikatos 

sutrikimo sunkumo laipsnis: lengvas, apysunkis arba sunkus) sveikatos sutrikimą“, jei NDNT yra nustatęs netekto 

darbingumo lygį, įrašoma „patyrusiam sveikatos sutrikimą ir netekusiam (nurodomas netekto darbingumo procentas) 

darbingumo“. 

³ Jei kario sveikatos sutrikimą lėmė trauma, kompensacijos dydis apskaičiuojamas pagal sveikatos sutrikimo dieną 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius karių tarnybos apmokėjimo sąlygas. Tokiu atveju įrašoma „sveikatos 

sutrikimo dieną (įrašoma tiksli data)“. Jei kario sveikatos sutrikimą lėmė ne trauma, bet liga, kompensacijos dydis 



3 

 

 

apskaičiuojamas pagal kario išleidimo į atsargą dieną galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius karių tarnybos 

apmokėjimo sąlygas. Tokiu atveju įrašoma „kario išleidimo į atsargą dieną (įrašoma tiksli data)“. 

⁴  Jei „Sodra“ yra paskyrusi vienkartinę ar periodinę netekto darbingumo kompensaciją, tokiu atveju įrašoma 

„sumažintą „Sodros“ išmokėtos kompensacijos dydžiu, – (įrašomas kompensacijos dydis (eurais))“. Jei KAM yra 

paskyrusi ir išmokėjusi kompensaciją, numatytą Įstatymo 67 straipsnio 13 dalyje, tokiu atveju įrašoma „sumažintą 

išmokėtos kompensacijos dydžiu, – (įrašomas kompensacijos dydis (eurais))“.  

 

____________________ 



 

 

 

Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties (mirties)  

ar sveikatos sutrikimo atveju,  

išmokėjimo tvarkos aprašo        

5 priedas  

 

 

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro įsakymo projekto pavyzdinė forma) 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPENSACIJOS SKYRIMO  ŽUVUS (MIRUS) 

 
......................................................................................... 

(nurodomas žuvusiojo (mirusiojo) vardas, pavardė) 

 

 

20 ................. m. ................................... d. Nr. P- ................. 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo  

tarnybos įstatymo 67 straipsnio ..............................................dalimis, Lietuvos Respublikos krašto  

(nurodomos straipsnio dalys) 

 

apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-420 „Dėl Vienkartinių kompensacijų,  

mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo  

patvirtinimo“, atsižvelgdamas į .............................................................................................  ............................... 

(nurodomas prašymą pateikusio asmens vardas, pavardė)   (nurodoma prašymo  

 

....................... prašymą išmokėti kompensaciją, .................................................................................................... 

data )                                                                              (nurodomas Tarnybinio tyrimo komisijos sprendimas, data, 

 

................. ir ............................................................................................................................. ......................................... 

numeris)       (nurodomas „Sodros“ raštas, pažyma arba sprendimas dėl draudimo išmokos apdraustajam mirus 

 

.......................................: 

skyrimo, data, numeris)  

 

1. P a v e d u ............................................................................................................................. .................. 
(nurodomas mokėtojas: Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM arba LK 

Finansų  

 

............................................ iš .......................................................................................................................................... 

ir apskaitos departamentas)      (nurodomas KAS institucijos ar padalinio, kur karys tarnauja ar paskutiniu metu  

 

................................... skirtų lėšų .................................................................................. iki ........................................ 



 

 

2 

tarnavo, pavadinimas)                    (nurodomas mokėjimo būdas (iš karto arba dalimis)     (nurodomas mokėjimo 

.................  išmokėti žuvusio (mirusio) kario ............................................................................: 

terminas)                                                                   (nurodomas karinis laipsnis, vardas, pavardė) 

1) ..................................................................................................................................................................... 

(nurodomas kompensacijos gavėjo giminystės ryšys su žuvusiu (mirusiu) kariu, jo vardas, pavardė) 

 

............................................................................ kompensaciją ir pervesti ją į ........................................................ 

(nurodomas kompensacijos dydis (eurais)¹)                                                               (nurodomas kompensacijos gavėjo 

 

............................. sąskaitą: ................................................................. ; 

vardas, pavardė)                    (banko pavadinimas, sąskaitos numeris)    

 

2) .................................................................................................................... 

(nurodomas kitas (kiti) kompensacijos gavėjas (gavėjai), jei jis (jų) yra) 

 

2. Šis įsakymas gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo gavimo ar pranešimo apie jį dienos.  

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                        ................................................ 
(nurodomas vardas, pavardė) 

 

 

 

 

¹ Nurodomas dydis (eurais), sumažintas priklausančios išmokėti Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo 

įstatyme nustatytos vienkartinės socialinio draudimo išmokos apdraustajam mirus dydžiu. 

 

 

 

______________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-647, 2009-07-01, Žin., 2009, Nr. 128-5579 (2009-10-27), i. k. 1092060ISAK000V-647 
Dėl krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. V-420 "Dėl Kompensacijų, mokamų kario žūties ar 

sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-486, 2013-06-05, Žin., 2013, Nr. 62-3094 (2013-06-12), i. k. 1132060ISAK000V-486 
Dėl krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. V-420 "Dėl Kompensacijų, mokamų kario žūties ar 

sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-504, 2015-05-13, paskelbta TAR 2015-05-22, i. k. 2015-07777 
Dėl krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. V-420 „Dėl Kompensacijų, mokamų kario žūties ar 

sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2576B2CF87D4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB7C52E90BE0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7485aae0005711e588da8908dfa91cac


 

 

3 

 

4. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-583, 2017-06-26, paskelbta TAR 2017-06-30, i. k. 2017-11179 
Dėl krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. V-420 „Dėl Kompensacijų, mokamų kario žūties 

(mirties) ar sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-409, 2019-04-30, paskelbta TAR 2019-04-30, i. k. 2019-07078 
Dėl krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. V-420 „Dėl Vienkartinių kompensacijų, mokamų 

kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=103ebc805d6011e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3159aee06b4411e99989e603c54a3595

